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آیین های فراموش شده
 

به جز اخبار حذف پیک های نوروزی و تأکید بر اینکه هیچ 
جزوه و تکلیفی برای دانش آموزان بر خلاف اسلاف شان 
در دهه های پیشین به منظور بهره بردن از اوقات فراغت 
که البته به نظر می رسد به منظور جلوگیری از تکرار 
برخی خاطرات با والدین در ایام شیوع ویروس کووید 
19 است، زنده شدن برخی آیین ها و رسوم ملی و 
 مذهبی از دیگر خبرهای مهم فرهنگی در روزهای پایانی 

سال است. 
متأسفانه این روزها شاهد آن هستیم که بسیاری از این 
آداب سنن فرهنگی در نقطه به نقطه این مرز بوم که 
به موجب گوناگونی فرهنگ و حتی مذهب می توان به 
عنوان سمبلی از همزیستی از آن یاد کرد کمرنگ یا 
فراموش شده و یا به گونه ای دستخوش تغییر و دگرگونی 
قرار گرفته که به کلی از فلسفه و اصل خود فاصله گرفته 
است و بعضاً نیز حتی به یک معضل و یا آسیب تبدیل 
شده است. البته باید گفت آداب و سنن در هیچ جامعه ای 
راکد نبوده و همچنان متغیر خواهد بود و پر واضح است 
هرآنچه که امروز به عنوان آداب سنن به ما رسیده  
محصولی است از مجموعه تغیرات، پیشرفت ها و حتی 
دستکاری فرهنگی توسط نسل های مختلف فرهنگی 
از گذشته تاکنون که گاه جای آسیب شناسی و تعمق 
اساسی دارد و گاه نیازمند روش هایی برای حفظ بیشتر 
به منظور حفظ فلسفه کارکرد آن و انتقال آیندگان است. 
جمله  از  دیرباز  از  ما  کشور  حال  هر   به 
کشورهای پر از خرده فرهنگ ها و آداب و رسوم و 

سنت های محلی بوده و است. 
فرهنگ های جذابی که بومی  هر منطقه بوده اما روزبه روز 
در حال کمرنگ شدن و حتی به کلی فراموش شدن 
هستند. به نظر می رسد یکی از ابتدایی ترین کارهایی 
که باید مردمی  شود همین موضوع است یعنی هر 
شخص در هر جایگاهی با کارهای کوچک و و بعضاً 
بزرگ سعی کند این آیین های بومی  را با چنگ و دندان 
 حفظ کند یعنی دقیقاً به همان صورتی که تاکنون 
دست به دست شده است و تفاوت آن امروز این است 
که دولت ها نیز باید دست به کار شده و درصدد احیا و 

حفظ آنها برآیند.  3
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در جلسه فوق العاده ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت صورت گرفت؛

بررسی گزارش سازمان برنامه از 
تغییرات لایحه بودجه و بانک مرکزی 

از کاهش نرخ ارز

 ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در جلسه 
فوق العاده ای گزارش سازمان برنامه از نحوه 
تصویب و تغییرات لایحه بودجه در مجلس 
 و گزارش بانک مرکزی از کاهش نرخ دلار 
را بررسی کرد. در این جلسه که به ریاست آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور برگزار شد، 
بعد از گزارش سازمان برنامه و بودجه از تصویب 

لایحه بودجه سال آینده کل کشور... 2

جهاد خدمت رسانی و توسعه گردشگری و توریسم درمانی در 
استان فارس با آغاز عملیات اجرایی ساخت شهر سلامت شتاب 

گرفت. 
رشد فزاینده گردشگری سلامت در پهنه فارس

عملیات اجرایی توسعه زیر ساخت های اولین فاز این ابر پروژه 
که نقش ارزنده ای در رونق اقتصادی و گسترش زیرساخت های 
درمانی استان خواهد داشت، با همت مسئولان در دولت سیزدهم 
آغاز شد و نقش فزاینده در رشد چشمگیر مؤلفه های گردشگری 
سلامت دارد.شهر سلامت به عنوان مجموعه ای وسیع در قالب 
فازهای مختلف و مرحله به مرحله به بهره برداری خواهد رسید و 
نمونه ای فاخر برای توسعه یافتگی کلانشهر شیراز در پرتو مشارکت 
خواهد بود. آیین کلنگ زنی فاز اول شهر سلامت به عنوان یکی 
از ابر پروژه های فاخر استان همزمان با سالروز میلاد منجی عالم 

بشریت)عج( با حضور جمعی از مسئولان ارشد استان برگزار شد.
هم افزایی برای سازندگی در شهرک سلامت

منصوری، مدیرعامل شهر سلامت شیراز در این آیین گفت: فاز اول 
شهر سلامت به وسعت  100 هکتار که در برگیرنده اکثر کاربری ها 
تعریف شده در کل این پروژه است تعریف شده و طبق برنامه ریزی 
انجام گرفته، عملیات اجرایی زیرساخت های فاز اول تا پایان 
سال1403 به بهره برداری خواهد رسید. منصوری با اشاره به  اینکه 
برنامه اجرایی ساخت شهر سلامت به صورت مکتوب به استاندار 
محترم فارس ارائه شده، اظهار داشت: مذاکراتی با مجموعه های 
مختلف در بحث عملیات اجرایی این پروژه انجام گرفت و در نهایت 
با شرکت پارس گستر که کارنامه موفقی در اجرای پروژه های بزرگ 
در استان دارد، به جمع بندی و توافق رسیدیم و این شرکت به 
عنوان پیمانکار فاز نخست شهر سلامت مشغول به فعالیت شده 
است. وی با بیان اینکه مقرر است شرکت پارس گستر زیرساخت 
100 هکتاری این پروژه را طی 24 ماه به اجرا نماید ، ادامه داد: 
با رویکرد جدید این پروژه بزرگ به صورت فاز به فاز و منطقی تر 
عملیاتی می شود و از توان و ظرفیت سهامداران ، در  به سرانجام 

رساندن آن بهره مند خواهیم شد.
شهر سلامت فارس پروژه ملی است

مدیرعامل شرکت شهر سلامت شیراز به تغییر و تحولات شرکت 
شهر سلامت و منطقه ویژه و رویکرد جدیدی که در استان با 
حضور دکتر ایمانیه به عنوان ایده پرداز و مؤسس اولیه شهر سلامت 
شکل گرفت، اشاره کرد و افزود: پروژه شهر سلامت پروژه شهری و 
استانی نیست بلکه پروژه ملی است  که اگر در فارس با این رویکرد 
پیش برویم، ایجاد ثروت و توزیع عادلانه آن را شاهد خواهیم بود.

وی ضمن دعوت از سرمایه گذاران برای حضور در این پروژه ادامه 
داد: همزمان با شروع عملیات اجرایی فاز نخست، فرایند واگذاری 

اراضی  شهر سلامت به سرمایه گذاران نیز آغاز شده است و آماده 
همکاری با کلیه سرمایه گذاران در بخش های درمانی، سلامت، 

گردشگری، رفاهی هستیم.
اشتغال زایی از برکات شهر سلامت است

مدیرعامل شهر سلامت شیراز با بیان اینکه در فاز نهایی شهر 
سلامت و طبق مطالعات  مشاور حدود 35 هزار شغل ایجاد خواهد 
شد، گفت: با ساخت و بهره برداری از این پروژه، فرصت های اشتغال 
بسیار زیادی هم برای متخصصان و پزشکان و هم کادر درمان و 
سایر مشاغل مرتبط اعم از هتل داری و گردشگری فراهم خواهد 

شد و از مهاجرت نخبگان تا حد زیادی کاسته خواهد شد.
وی افزود: در فاز نهایی و با ایجاد بیش از 300 تخت هتل  و 2500 
تخت بیمارستانی و صدها تخت درمانگاهی و سالمندی، شهر 
بین المللی سلامت شیراز ظرفیت پذیرایی از بیش از یک میلیون 
و 300 هزار نفر گردشگر داخلی و خارجی را در طول سال خواهد 
داشت و و رویکرد شهر سلامت این است که هم بتواند درحوزه 
درمان و هم در حوزه خدمات گردشگری سلامت و تندرستی نقش 
جدی را در منطقه  ایفا نماید. منصوری در پایان از حمایت جدی 
شخص  استاندار فارس و معاونت گردشگری استانداری و همچنین 
همکاری حوزه معاونت عمرانی و اقتصادی استانداری و نمایندگان 
شیراز قدردانی کرده و از دستگاه های خدمت رسان استان خواست 

تا نگاه ویژه تری به شهر بین المللی سلامت شیراز  داشته باشند.
شهر سلامت مایه مباهات است

در ادامه  این مراسم مدیر شرکت سد و عمران پارس گستر از 
انعقاد تفاهم نامه 30 هزار میلیارد ریالی با شرکت شهر سلامت 
و آغاز عملیات اجرایی فاز اول شهر سلامت  خبر داد.تواضع ضمن 
خوشامدگویی به مسئولان حاضر در مراسم، توفیق خدمت در 

اجرای پروژه های بزرگ همچون شهر سلامت را مایه مباهات 
توصیف کرد و گفت: عملیات اجرایی احداث زیرساخت های فاز اول 
شهر سلامت توسط شرکت سد و عمران پارس گستر آغاز و طی 
24 ماه عملیاتی خواهد شد. وی با بیان اینکه شرکت سد و عمران 
پارس گستر به عنوان یکی از بزرگترین شرکت های عمرانی کشور 
سال هاست در عرصه سازندگی و آبادانی فعالیت دارد، اظهار داشت: 
برخورداری از دانش فنی و تجربه کافی، نیروی انسانی متخصص و 
همچنین ماشین آلات و تجهیزات مناسب باعث شده  این شرکت 
به عنوان یک شرکت پیشتاز و متعالی در عرصه سازندگی شناخته 
شود. به گفته وی شرکت سد و عمران پارس گستر، سازندگی و 
حضور فعال در پروژه های عمرانی را وظیفه خود می داند و تلاش 
می کند این پروژه را نیز در کوتاه ترین زمان ممکن به بهره برداری 
برساند. مدیر شرکت سد و عمران پارس گستر، ظرفیت درمانی 
شهر شیراز به دلیل وجود اساتید دانشگاه علوم پزشکی را ظرفیتی 
کم نظیر توصیف کرد و گفت: علاوه بر اینها شیراز از ظرفیت 
گردشگری قابل توجهی برخوردار است که تلفیق گردشگری 
تاریخی، طبیعی و مذهبی با گردشگری سلامت می تواند برکات 
متعددی را برای این کلانشهر در پی داشته باشد و شیراز را قطب 

به توریسم درمانی منطقه تبدیل کند.
پیگیری برای  ایجاد مناطق ویژه گردشگری سلامت

در ادامه  این مراسم، نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسلامی  نیز با اشاره به اینکه منطقه ویژه سلامت و منطقه ویژه 
دانشگاهی شیراز تنها مراکزی هستند که در چارچوب مناطق 
ویژه  ایجاد شده اند، بیان کرد: در سال ۸2 در دانشگاه شیراز طرح 
بین المللی کردن دانشگاه و در دانشگاه علوم پزشکی ایجاد دهکده 
سلامت پیگیری شد که در سال ۸5  دولت  ایجاد مناطق ویژه 
گردشگری سلامت را مصوب کرد. دکتر جعفر قادری خاطرنشان 

کرد: در سال ۸۸ مذاکرات ادامه یافت که منطقه ویژه در حوزه های 
دیگر فعالیت کند که در نهایت مصوبه ای برای ایجاد  منطقه ویژه 
سلامت و شهر دانشگاهی گرفته شد. وی با بیان اینکه سایت دوم 
فعالیت منطقه ویژه در قالب سایت سلامت و سایت سوم دانشگاهی 
است، اظهار داشت: در دیگر کلانشهرها به دلیل اینکه منطقه ویژه 
ندارند امکان ایجاد دیگر مناطق ویژه وجود ندارد و به عبارتی شیراز 
تنها کلانشهری است که منطقه ویژه آن در شهرستان شیراز قرار 
دارد و باید این مزیت به فال نیک گرفته شود. قادری گفت: با 
استقرار گمرک در منطقه ویژه، بدون پرداخت حقوق گمرکی 
می توان تجهیزات به روز و مورد نیاز سرمایه گذاران در حوزه های 
مختلف را وارد کرد. وی با بیان اینکه ظرفیت های خوبی در حوزه 
پزشکی و تجهیزات لازم داریم، تصریح کرد: در تولید دارو و 
تجهیزات پزشکی می توان عقب ماندگی موجود را جبران کرد و 

از ظرفیت پزشکان در ساخت دارو، تجهیزات و ... استفاده کرد.
اختصاص تسهیلات قانونی به شهر سلامت فارس

قادری بیان کرد: در حوزه پزشکی و تجهیزات آن می توانیم حرف 
اول را در کشور بزنیم؛ لذا باید واگذاری زمین در شهر سلامت 
سریع تر دنبال شود و فراتر از نگاه دستگاهی به موضوع نگاه شود 
تا از این ظرفیت و توانمندی برای کل کشور استفاده شود. وی 
یادآور شد: گردشگری سلامت باید در کنار دیگر موارد گردشگری 
تاریخی، مذهبی، طبیعی و ...باشد تا مجموعه گردشگری در 

تمامی حوزه ها تکمیل شود.
برداشتن بروکراسی ها برای شهر سلامت

در ادامه  این مراسم معاون عمرانی استاندار فارس خواستار حذف 
بروکراسی های اداری برای جذب سرمایه گذاران شهر سلامت شد.

معاون عمرانی استاندار فارس نیز با اشاره به  اینکه طرح احداث 
شهر سلامت از حدود 15 سال پیش مطرح شده، ابراز داشت: 
ظرفیت های قابل توجه شیراز در حوزه بهداشت و درمان یکی از 
عوامل اصلی در شکل گیری ایده راه اندازی شهر سلامت بوده  است.

رضایی کوچی با بیان مشکلاتی که بر سر راه احداث این پروژه 
وجود داشت، گفت: بحث آزادسازی زمین های اطراف و همچنین 
پیش بینی حجمی  بزرگ برای احداث پروژه، یکی از مشکلاتی بود 
که باعث طولانی شدن فرآیند احداث شهر سلامت شد. وی با اشاره 
به  اینکه در دوره جدید مدیریت استان، تصمیم بر آن شد که 
یک سیاست تازه برای احداث شهر سلامت در پیش گرفته شود، 
تصریح کرد: بر این اساس مقرر شد با هدف عملیاتی تر شدن پروژه، 
شهر سلامت در فازهای مختلف راه اندازی شود؛ چرا که  این امکان 
وجود نداشت که همه فازهای یک پروژه هزار هکتاری را به صورت 
همزمان آغاز کرد و به سرانجام رساند. به گفته معاون عمرانی 
استاندار فارس، با مشارکت و مشورت همه طرف های دخیل در 

احداث شهر سلامت، مقرر شد این پروژه در فازهای مختلف 
تعریف و به بهره برداری برسد و به  این وسیله اثربخشی پروژه نیز 
به رویت سرمایه گذاران برسد تا در ایجاد تمایل برای حضور آنها 
مؤثر باشد. رضایی کوچی با بیان اینکه در راستای اجرای این طرح 
یک نمونه پایلوت از همه کاربری های شهر سلامت در یک مقیاس 
کوچک تر عملیاتی می شود، اظهار داشت: خوشبختانه همان ادله 
و ظرفیت هایی که باعث شکل گیری ایده راه اندازی شهر سلامت 
شده  بود امروز به شکل قوی تری وجود دارد و ظرفیت های بیشتری 

تعریف شده که احداث شهر سلامت را توجیه پذیر می کند.
احداث بیمارستان های بزرگ مقیاس در فارس

وی در ادامه به کلنگ زنی دو بیمارستان بزرگ مقیاس با 
ظرفیت دو هزار تخت در شهر شیراز اشاره و خاطرنشان کرد: 
فاز اول پروژه آزادراه شیراز اصفهان نیز ظرف 2 تا 3 ماه آینده 
به بهره برداری می رسد. به گفته رضایی، عملیاتی شدن این مهم  
می تواند در جذب گردشگر سلامت مؤثر باشد و به تسریع پروژه 
و جذب سرمایه گذار کمک کند. معاون عمرانی استاندار فارس در 
خصوص تأمین آب این پروژه نیز گفت: با توجه به اینکه سالانه 
حدود 100 میلیون متر مکعب آب مورد نیاز شیراز و شهرهای 
اطراف از سد تنگ سرخ بشار برای بخش های شرب، صنعت و 
خدمات تأمین خواهد شد شهر سلامت نیز می تواند از این مهم 
برخوردار باشد.به گفته رضایی، هر چند این چشم انداز طولانی 
مدت است اما اتصال ریلی شیراز به شهر سلامت نیز می تواند 
در جذب گردشگر برای این مجموعه در آینده دور مؤثر باشد.
وی ادامه سخنان خود گفت: امیدوارم ظرف یک سال و نیم آینده 
مقدمات و زیرساخت های اولیه برای سرمایه گذاری در این شهرک 
فراهم و با حذف بروکراسی های اداری شرایط حضور سرمایه گذاران 
تسهیل شود.معاون عمرانی استاندار فارس در پایان سخنان خود 
خواستار هم افزایی ظرفیت ها و سرعت بخشی به اجرای پروژه برای 

15 ساله شد.جبران عقب ماندگی های 

ابر پروژه ملی فارس بر مدار سازندگی قرار گرفت:

آغاز عملیات اجرائی فاز یک شهر سلامت شیراز، بزرگترین مرکز گردشگری سلامت در غرب آسیا
مدیرعامل شهر سلامت شیراز:

توسعه زیرساخت های درمانی فارس، اشتغالزایی، تولید ثروت و افزودن بر ظرفیت های استان از برکات این طرح کلان است
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نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس مطرح کرد:
پیشرفت 60 درصدی بزرگراه تنگ خیاره به لپویی

عضو شورای اسلامی  شهر شیراز:
377طراحی باغ موزه قرآنی شیراز انجام شده است

با توجه به انجام رسم خانه تکانی آخر سال و لزوم صرفه جویی در مصرف آب ، برای شستشو برنامه داشته               

 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت باشیم و اقلام همجنس را در کنار هم و با میزان آب کمتری تمیز کنیم .
آب و فاضلاب شیراز

مشترکین 
محترم :

به همت شهرداری شیراز؛

 پنجمین جشنواره خوش حسابی پرداخت کنندگان عوارض نوسازی،خودرو 
و صنفی برگزار شد

 شهردار شیراز:

 جشنواره ایده ها و پیشنهادی برتر شهروندان 
برگزار می گردد

 ارمغان » تونل امید« رونق اقتصادی است

در نشست مشترک رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورا و معاونت 
فنی عمرانی شهرداری شیراز پیرامون پروژه حضرتی مطرح شد؛
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